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I. ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 

Vilniaus rajono sporto centras (toliau – Centras) esantis, Kalno g. 16B, Nemenčinė, Vilniaus rajono 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, identifikavimo kodas – 306013630. Centro steigėjo funkcijas vykdo 

Vilniaus rajono savivaldybės taryba. 

Centras savo veiklą organizuoja vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro ir Lietuvos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, Vilniaus rajono savivaldybės 

tarybos sprendimais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Mero potvarkiais, Centro 

nuostatais ir kitais teisės aktais. 

 

II. CENTRO PAGRINDINIS VEIKLOS POBŪDIS 

Centro pagrindinis veiklos pobūdis – užtikrinti tinkamą valstybės sukurtos ir Centrui perduotos 

valdyti sporto paskirties infrastruktūros eksploatavimą ir priežiūrą; aukšto meistriškumo sportininkų 

rengimo, sporto varžybų ir sporto renginių bei kitos visuomenei naudingos veiklos organizavimas. 

 

Centro misija: 

1. Sudaryti rajono gyventojams sąlygas gauti aukštos kokybės sporto paslaugas; 

2. Sudaryti sąlygas jaunimui ir suaugusiesiems ugdytis pagal neformaliojo švietimo sporto 

krypties programas; 

3. Vykdyti kryptingą talentingų sportininkų paiešką, gabių sportininkų atranką ir ugdymą; 

4. Rūpintis fizinio aktyvumo plėtra ir gyventojų aktyvaus poilsio organizavimu Vilniaus rajono 

savivaldybėje; 

5. Įvairiomis formomis populiarinti fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną; 

6. Rūpintis Sporto centrui perduotų sporto bazių bei įrenginių būkle. 

 

Centro vizija:  

Moderni Centro sporto infrastruktūra, pilnai aprūpinta įvairia įranga ir sportiniu inventoriumi, 

sudaranti optimalias sąlygas sportininkams sportuoti ir siekti aukštų sportinių rezultatų, teikiant įvairias 

fizinio aktyvumo ir sporto paslaugas rajono bendruomenei. 

 

III. PAGRINDINIAI CENTRO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

Centro tikslai:  



1. Aukšto meistriškumo sportininkų ugdymas, užtikrinant Vilniaus rajono Nemenčinės sporto 

mokyklos veiklos tęstinumą, ugdant aukšto meistriškumo sportininkus ir suaugusiųjų sporto plėtra. Šis 

strateginis tikslas yra tęstinis ir ilgalaikis. Vilniaus rajono sporto centras užtikrins meistriškumo ugdymą 

ir tobulinimo programų tęstinumą, pereinant į aukšto meistriškumo sportininkų ugdymą – į Centrą yra ir 

bus priimami sportininkai, pasiekę aukšto meistriškumo rezultatus ir atitinkantys aukšto meistriškumo 

programas.  

2. Sudaryti Vilniaus rajono gyventojams sąlygas gauti aukštos kokybės sporto paslaugas. Šis 

strateginis tikslas yra tęstinis ir ilgalaikis. Šiam tikslui pasiekti planuojami organizuoti sporto renginiai, 

varžybos, masinio sporto plėtra ir sporto infrastruktūros Vilniaus rajone administravimas bei priežiūra. 

 

Centro uždaviniai: 

1. Sudaryti sąlygas jaunimui ir suaugusiesiems ugdytis pagal neformaliojo švietimo sporto 

krypties programas;  

2. vykdyti kryptingą talentingų sportininkų paiešką, gabių sportininkų atranką ir ugdymą; 

3. rūpintis kūno kultūros plėtra bei gyventojų aktyvaus poilsio organizavimu Vilniaus rajono 

savivaldybėje, įvairiomis formomis populiarinti fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną;  

4. rengti projektus ir juos įgyvendinti siekiant pritraukti lėšų iš įvairių finansavimo šaltinių; 

5. rūpintis Centrui perduotų sporto bazių bei įrenginių būkle. 

 

Centras vykdant jam pavestus uždavinius, vykdo šias funkcijas: 

1. vykdyti ugdomąjį treniruočių procesą, sporto varžybas, stovyklas ir sveikatą stiprinančius 

renginius; 

2. organizuoti ir vykdyti sportines varžybas ir kitus sportinius renginius; 

3. kontroliuoti ir koordinuoti Centro metodininkų, sporto metodininkų, trenerių ir kitų darbuotojų 

darbą, rūpintis jų kvalifikacijos kėlimu, skatinimu; 

4. teisės aktų nustatyta tvarka organizuoti tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu mokamas 

papildomas paslaugas (stovyklas, ekskursijas ir kt.);  

5. koordinuoti sportinę veiklą rajone (sporto klubų, VšĮ, seniūnijų ir kt.);  

6. organizuoti ir vykdyti gyventojų laisvalaikio užimtumą;  

7. bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos sporto šakų federacijomis, sporto draugijomis bei 

užsienio sporto organizacijomis;  

8. teikti metodinę ir organizacinę paramą kūno kultūros ir sporto klausimais suinteresuotiems 

asmenims, įstaigoms bei organizacijoms;  

9. sudaryti sąlygas sportininkams ir komandoms bei klubams reprezentuoti rajoną 

respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose;  

10. prižiūrėti ir eksploatuoti Savivaldybės patikėjimo teise Centrui priskirtus valdyti sporto 

infrastruktūros objektus. 

 

IV. VYKDYTA VEIKLA IR REZULTATAI 

2023 m. Centre paslaugas teikė kvalifikuotas, gerus darbo įgūdžius turintis personalas, kuris 

efektyviai taikė pažangius darbo organizavimo metodus, Centro pagalba kėlė kvalifikaciją. 

 



Pagrindinės Sporto centro veiklos kryptys: 

1. Aukšto meistriškumo sportininkų rengimas.  

2. Sporto švenčių, varžybų, masinių sporto renginių organizavimas. 

3. Sporto infrastruktūros vystymas ir priežiūra. 

 

Sporto centre yra 5 sporto šakos: 

• Biatlonas. 

• Boksas. 

• Lengvoji atletika. 

• Tinklinis. 

• Žolės riedulys. 

  

Biatlonas: 1 metų meistriškumo tobulinimo biatlono grupė, 8 žm., Nemenčinė. 

Sporto centro biatlonininkai 2023 metais Lietuvos biatlono čempionate iškovojo: 17 aukso ir 7 

sidabro medalius. 

Lietuvos biatlono taurės varžybose iškovojo 1 vieta – 14; 2 vieta – 5; 3 vieta – 5; 

Karol Dombrovski dalyvavo Pasaulio biatlono čempionate Vokietijoje; Europos biatlono 

čempionate Šveicarijoje; Pasaulio vasaros biatlono čempionate Slovakijoje; Pasaulio biatlono taurės 

varžybose Austrijoje, Italijoje, Čekijoje, Vokietijoje, Slovėnijoje, Švedijoje, Šveicarijoje, Norvegijoje. 

Sara Urumova dalyvavo Pasaulio vasaros biatlono čempionate Slovakijoje; Pasaulio jaunimo 

biatlono čempionate Kazachstane; Europos jaunimo biatlono čempionate Latvijoje; Pasaulio jaunimo 

biatlono taurės varžybose Estijoje ir Slovakijoje; Baltijos šalių biatlono taurės varžybų Estijoje sidabro 

ir bronzos medalių laimėtoja.  

Viktorija Augulytė dalyvavo  Europos jaunimo biatlono čempionate Madonoje; Pasaulio jaunimo 

biatlono taurės varžybose Estijoje. 

Emilija Mincevič ir Daniel Buchovskij dalyvavo Europos jaunimo olimpiniame festivalyje 

Italijoje; Pasaulio jaunimo biatlono taurės varžybose Slovėnijoje ir Italijoje. 

 

Boksas: 1 metų meistriškumo tobulinimo bokso grupė, 10 žm., Didžiosios Kabiškės. 

Sporto centro boksininkai Tarptautiniame bokso turnyre Vokietijoje iškovojo 3 prizines vietas – 

Dominykas Kropa tapo nugalėtoju, Aleksandr Sokolovski užėmė 2 vietą, Radoslav Pilat – 3 vietą.  

 

Lengvoji atletika: 4 metų meistriškumo tobulinimo lengvosios atletikos grupė, 7 žm., Paberžė. 

Sporto centro lengvosios atletikos atstovai tapo Lietuvos kroso taurės rajonų grupėje 2 vietos 

laimėtojais. Tatjana Sakalauskienė tapo Lietuvos kroso taurės moterų grupėje nugalėtoja bendroje 6 

etapų įskaitoje. Lietuvos lengvosios atletikos jaunimo iki 23 m. čempionate lengvaatlečiai iškovojo 1 

aukso, 5 sidabro ir 1 bronzos medalį. Lietuvos lengvosios atletikos taurės varžybose iškovojo: 1 vietą – 

2, 2 vietą – 1.  

 

Tinklinis: 

2 metų meistriškumo tobulinimo tinklinio grupė, 15 žm. (moterys), Avižieniai. 

Sporto centro moterų tinklinio komandos pasiekimai 2023 metais: 



1. I vieta Vilniaus tinklinio mėgėjų moterų lygoje; 

2. I vieta Lietuvos tinklinio mėgėjų lygoje „Fortus“; 

3. II vieta Panevėžio taurės turnyre; 

4. I vieta Vilniaus rajono sporto centro taurės turnyre; 

5. II vieta Lietuvos sporto draugijos „Žalgiris“ vasaros sporto žaidynėse; 

6. II vieta Pasaulio lenkų vasaros žaidynėse;   

7. II vieta Lietuvos paplūdimio tinklinio lygos etapas. 

 

1 metų meistriškumo tobulinimo tinklinio grupė, 19 žm. (vyrai), Egliškės. 
Sporto centro vyrų tinklinio komandos pasiekimai 2023 metais: 

1. I vieta – Lietuvos tinklinio mėgėjų lyga; 

2. III vieta – Visagino vyrų tinklinio čempionate “BALL IN”; 

3. Dalyvavimas Lietuvos tinklinio vyrų čempionate “Meistro kodas“ (Lietuvos aukščiausia 

tinklinio lyga). Iki 2023 metų pabaigos iškovota 1 pergalė i r 6 pralaimėjimai; 

4. I vieta – Pasaulio lenkų vasaros žaidynėse salės tinklino turnyre; 

5. I ir II vietos Pasaulio lenkų vasaros žaidynėse paplūdimio tinklinio turnyre 2x2. 

 

Žolės riedulys: 3 metų meistriškumo tobulinimo žolės riedulio grupė, 23 žm. (vyrai), Rudamina. 

1. Lietuvos vyrų žolės riedulio 2022/2023 m. čempionato A grupėje užėmė 3 vietą;  

2. Lietuvos vyrų žolės riedulio 2022/2023 m. čempionato B grupėje užėmė 2 vietą; 

3. Lietuvos vaikinų U-21 pirmenybės – 1 vieta 

4. Vilniaus miesto uždarų patalpų čempionatas – 2 vieta 

5. Lietuvos uždarų patalpų žolės riedulio čempionatas – 1 vieta 

6. Europos klubų žolės riedulio III čempionate Gibraltare jungtinėje komandoje su SK “Žuvėdra” 

užėmė 3 vietą. Dalyvavo sporto centro auklėtiniai: Andžej Burkot, Rafal Stankevič, teisėjas: 

Karolis Donculas. 

7. Europos jaunimo U-21 čempionatas Velse Lietuvos rinktinėje dalyvavo Andžej Burkot. 

8. Europos vyrų žolės riedulio III čempionate Skernevice (Lenkija) dalyvavo Rafal Stankevič, 

teisėjas: Karolis Donculas 

 

Vykdyti renginiai.  

Vilniaus rajono sporto centras 2023 metais organizavo ir vykdė 29 sporto renginius, kurie vyko 

skirtingose Vilniaus rajono vietovėse: Nemenčinėje, D. Kabiškėse, Paberžėje, Šumske, Rudaminoje, 

Grigaičiuose, Lavoriškėse, Maišiagaloje, Sudervėje, Avižieniuose. Pagal renginių vykdymo geografiją 

galima teigti, kad Vilniaus rajono sporto centro vykdomos veiklos apima visą Vilniaus rajono 

savivaldybę. 

Iš vykdytų renginių pristatymui išrinkome skirtingų šakų ir daugiausiai sportuojančių asmenų 

pritraukusius renginius. Vienas iš tokių buvo renginys „Maratony kresowe“ – tai tarptautinės MTB 

dviračių varžybos „Maratony kresowe“ ir bėgimo varžybos „Kresowe Trail“ – masiškiausias tokio 

tipo metų renginys Vilniaus rajone, ypatingą dėmesį pritraukęs ne tik Lietuvos ir vietinių, bet ir užsienio 

šalių sportininkų. Dalyvavo per 300 bėgimo ir dviračių sporto mėgėjų. Nauda gyventojams – palankios 

sąlygos dalyvauti bėgimo ir dviračių sporte, rekreacijos lauke ir sveiko gyvenimo būdo propagavimas.  



 

 
 

Vilniaus rajono sporto šventė – Tradicinė šventė, kurioje Vilniaus rajono savivaldybės gyventojai 

galėjo varžytis tarpusavyje krepšinio, tinklinio, futbolo, šaškių ir šachmatų rungtyse. Iš viso atvyko į 

šventę apie 200 sportuoti mėgstančių Vilniaus rajono gyventojų. Įvairaus amžiaus ir lyčių grupėse galima 

buvo varžytis tarpusavyje, tokiu būdu išsiaiškinant stipriausius įvairių sporto šakų atstovus Vilniaus 

rajone. Nauda gyventojams – sveiko gyvenimo būdo propagavimas, įvairių sporto šakų populiarinimas, 

galimybė bendrauti su bendraminčiais per sportą. 

 

 
 

Vilniaus rajono riedslidžių Mero taurė - Rugpjūčio 5 dieną apie 80 pajėgiausių slidininkų iš 

visos Lietuvos susirinko Nemenčinėje varžytis dėl Mero taurės. Vilniaus rajonas turi gilias slidinėjimo 

sporto šakos tradicijas, ką įrodo tiek šalyje, tiek užsienyje įvairiose varžybose dalyvaujantys mūsų Sporto 

centro sportininkai ir užimantys ten aukštas vietas. Šio renginio esmė – populiarinti slidinėjimo sportą, 

pritraukiant vaikus ir jaunimą, taip pat parodant, kad šia sporto šaka galima užsiiminėti ne tik žiemą, bet 

ir vasarą.  

 



 
 

Vilniaus rajono taurės bokso turnyras – Didžiosiose Kabiškėse vykęs turnyras buvo pirmas 

masiškas bokso renginys Vilniaus rajone po 30 metų pertraukos, kuriame dalyvavo 62 boksininkai. Šis 

renginys pritraukė ypač daug žiūrovų, taip pat įkvėpė renginyje dalyvavusius sportininkus toliau 

treniruotis ir siekti sportinių aukštumų.  

 

 
 

Vilniaus rajono neįgaliųjų sporto šventė „Mes esame“ – šventėje buvo užregistruota apie 70 

Vilniaus rajono neįgaliųjų, kurie galėjo dalyvauti įvairių sporto šakų varžybose, tarp jų buvo ir 

parolimpinių sporto šakų, kurios pritraukė didžiausią dėmesį: bočia, tinklinis, stalo tenisas, krepšinis. Šio 

sporto renginio dėka neįgalieji galėjo patikrinti savo gebėjimus, patikėti savo jėgomis, varžytis su kitais 

Vilniaus rajono neįgaliaisiais, buvo skatinamas jų tarpusavio bendravimas. 

 



 
 

Sporto infrastruktūros vystymas ir priežiūra. 

Parengta dokumentacija ir įrengtas vandens rezervuaras. Parengta techninė dokumentacija vandens 

hidrantų įrengimui. Parengta elektros tinklų dokumentacija, reikalinga dirbtinio sniego gamybai. Įrengta 

pralaida riedslidžių trasoje šaltinio vandens nuvedimui. Įsigytas sniego tankintuvas slidinėjimo trasai 

paruošti. 

 

 



V. ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

Didžiausias leistinas pareigybių skaičius, nustatytas Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2022 

m. sausio 28 d. sprendimu Nr.T3-18 „Dėl biudžetinės įstaigos Vilniaus rajono sporto centro steigimo ir 

nuostatų patvirtinimo“,  yra 27 etatai. 

 

EIL. 

Nr.  

Darbuotojų pareigybės Etatų 

skaičius 

1.  Direktorius  1 

2.  Direktoriaus pavaduotojas sportui  1 

3.  Renginių organizatorius  1 

4.  Ūkio vedėjas  1 

5.  Buhalteris 1 

6.  Sekretorė – raštvedė  1 

7.  Treneriai  4 

8.  Sporto metodininkai  8 

9.  Metodininkai  7,5 

10.  Elektrikas  0,5 

11.  IT specialistas  0,5 

12.  Sandėlininkas  0,5 

 IŠ VISO: 27,0 

 

VI. FINANSINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 

Patvirtintos 2023 metų sąmatos ir gautos lėšos. 

 

Pagrindinės išlaidos per 2023 m.: 444 245,22 Eur: 

• Darbo užmokesčio sąnaudos – 255 887,54 Eur 

• Darbdavių socialinė parama – 2 231,55 Eur 

• Komandiruotės, stovyklos, varžybos – 20 980,17 Eur 

• Ryšių paslaugos – 339,20 Eur 

• Transporto išlaikymas – 11 500,00 Eur 

• Kitos prekės ir paslaugos – 66 100,00 Eur 

• Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo išlaidos – 237,00 

• Informacinės technologijos prekės ir paslaugos – 3 599,94 Eur 

• Apranga, avalynė, patalynė – 11 974,31 Eur 

• Kvalifikacijos kėlimas – 900,50 Eur 

• Ginklai – 11 310,00 Eur 

• Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos  – 59 185,01 Eur 

 


